Администрация Боготольского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля 2024 г.	              № 47 - п
О введении режима повышенной готовности
на территории Боготольского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Боготольского района от 09.02.2024 № 4, в целях предупреждения возникновения возможной чрезвычайной ситуации, связанной с ухудшением метеорологических условий на территории Боготольского района, обусловленным сильными порывами ветра, руководствуясь ст.18 Устава Боготольского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 14 часов 09 февраля 2024 года до особого распоряжения для органов управления и сил Боготольского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности.
2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию муниципального образования Боготольский район.
3. Отделу по безопасности территории (Медельцев Н.В.):
3.1. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.2. Осуществлять контроль за поддержанием в постоянной готовности системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
4. [bookmark: _GoBack]ЕДДС Боготольского района (Бочкарев С.Г.):
4.1. Организовать сбор, анализ и оценку складывающейся оперативной обстановки на территории муниципального образования Боготольский район.
4.2. Обеспечить взаимодействие сил и средств районного звена ТП
РСЧС.
4.3. Обеспечить своевременное предоставление донесений согласно табеля срочных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
4.4. Обеспечить информирование и оповещение населения о введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории Боготольского района, складывающейся обстановки и прогнозе погодных условий.
5. Рекомендовать начальнику Боготольского РЭС филиала ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» - «КРАСНОЯРСКЭНЕРГО» (Целищев В.И.) при возникновении ситуаций, связанных с сильными порывами ветра, обеспечить безопасность электросетевого хозяйства, обеспечить бесперебойную работу дежурных бригад и диспетчерских служб.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский» (Зайцев Д.И.) обеспечить охрану общественного порядка в случае возникновения аварий и разрушений на территории муниципального образования Боготольский район.
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Боготольского района      Н.В. Бакуневич